
 

Fenomen zamkniętych osiedli 

Liczba zamkniętych osiedli mieszkaniowych powiększa się w błyskawicznym 
tempie. Szczególnie w Ameryce, uznawanej skądinąd za jeden z najbardziej 
tolerancyjnych i otwartych krajów świata. Dziś do strzeżonych osiedli lgną 
również Polacy. Dlaczego tak bardzo chcemy się grodzić?

W  Nowym  Jorku  podobno  każdy  czuje  się,  jak  u  siebie.  Mieszkańcy  Stanów 
Zjednoczonych,  zawsze  chętni  do  pogawędki,  uchodzą  przecież  za  jeden  z 
najbardziej  komunikatywnych narodów. Tym trudniej  uwierzyć  w tempo, w jakim 
wzrasta w Ameryce liczba mieszkańców zamkniętych osiedli. Jeszcze w 1995 roku 
były ich 4 miliony,  trzy lata później  -  16 milionów. Choć w kontekście dzielnic  z 
kontrolowanym dostępem padają słowa snobizm i dyskryminacja, te niczym magnes 
bez przerwy przyciągają kolejnych mieszkańców.

Strach, snobizm i pieniądze najczęściej prowadzą za bramy

Rosnąca  liczba  zamkniętych  osiedli  nie  przesądza  jeszcze  o  niczym.  Może  być 
zarówno  modą  na  zawiązywanie  wspólnot  (wszak  to  „osiedla”),  jak  i  wyrazem 
dążenia  do  izolacji  (bo  przecież  „zamknięte”).  Socjologowie  z  największym 
zaciekawieniem przyglądają się rozwojowi grodzonych osiedli i jak z pamięci recytują 
przyczyny popularności tego zjawiska. 

Znając  preferencje  Polaków,  kolejni  deweloperzy  nadają  swoim  inwestycjom 
zamknięty, ekskluzywny charakter. W tutejszych realiach wciąż zaledwie ogrodzenie i 
domofony wystarczą, by osiedle nazywać zamkniętym. O ile nie jest to więc zupełnie 
luksusowa oferta, ceny nie odstają mocno od przeciętnych osiedli  deweloperskich. 
Czy to się zmieni? 

Malwina Wrotniak, analityk Bankier.pl

Więcej informacji:

http://www.bankier.pl/wiadomosc/Fenomen-zamknietych-osiedli-2230033.html, 
przy powoływaniu się na analizę prosimy o podanie źródła Bankier.pl
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Bankier.pl  S.A.,  obecny  na  rynku  od  2000  r.,  jest  liderem  na  polskim  rynku 
internetowych  firm mediowych  koncentrujących  się  na  sektorze  finansów.  Spółka 
czerpie  przychody  ze  sprzedaży  powierzchni   reklamowej  oraz  z  pośrednictwa  i 
doradztwa finansowego. Bankier.pl oferuje produkty i usługi blisko 50 renomowanych 
instytucji  finansowych,  które  poprzez  kanały  dystrybucji  portalu  dostępne  są  dla 

http://www.bankier.pl/wiadomosc/Fenomen-zamknietych-osiedli-2230033.html


 

ponad 7 milionów osób miesięcznie.  W skład  Grupy Bankier.pl  wchodzą portale  i 
serwisy zaliczane do czołówki witryn w swoich kategoriach tematycznych: Bankier.pl, 
Twoja-Firma.pl,  PIT.pl,  VAT.pl,  OsobyPrawne.pl,  PRNews.pl,  MamBiznes.pl  i 
Mojeauto.pl. 

Grupa  Bankier.pl  przyciąga  coraz  większą  liczbę  użytkowników,  głównie  osób 
zainteresowanych tematyką finansowo-biznesową. W grudniu 2009 roku ich liczba 
wyniosła 2 miliony, a łączna liczba odsłon przez nich wygenerowanych 42,2 miliona. 
Od  19  czerwca  2006  Bankier.pl  S.A.  jest  notowany  na  Warszawskiej  Giełdzie 
Papierów Wartościowych.


